ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3173 от 27.05.2011 г.

Об отказе в предоставлении

разрешения на отклонение

от предельных параметров

разрешенного строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утвер-ждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении        Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 04.05.2011 № 29-V ДГ), учитывая заявление общества с ограни-ченной ответственностью «ПРОМАКТИВ» и результаты публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном в микрорайоне 11 (Ж.3.-11)             по проспекту Ленина, 50, для изменения высотности ресторанного комплекса (надстройка двух этажей) (протокол от 06.05.2011 № 74):
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном в микрорайоне 11                   (Ж.3.-11) по проспекту Ленина, 50, для изменения высотности ресторанного комплекса (надстройка двух этажей).
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных             слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка и предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 25.03.2011 № 25 «О назначении публичных слушаний».
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 06.05.2011 в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4.

	п/п
	Вопрос, рассмотренный на публичных
слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения.

Кем внесен
	Содержание вопроса, предложения, замечания
	Предложения комиссии       по градостроительному зонированию
	Мотивация
принятого
решения

	Заключение по результатам публичных слушаний состоявшихся 06.05.2011

	1
	Предоставление разрешения на отклонение     от предельных пара-метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном в микрорайоне 11 (Ж.3.-11) по проспекту Ленина, 50, для изменения             высотности ресторан-ного комплекса (надстройка двух этажей). Заявитель ООО «ПРОМАКТИВ»

	1. 13.04.2011 письмо депутата Думы –           Булих А.И.

2. 14.04.2011,
28.04.2011 коллективные письма граждан проживающих  пр. Ленина, 50,                ул. Бахилова,1.

3. 06.05.2011 граж-дане: Берещук В.В., Старкова Т.,

Петухова Т.М., Битюкова М.С.

	1. О приведении адреса заявленного  объекта в соответствие адресному           хозяйству города Сургута.

2. Возражение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных          параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта (надстройка 2х этажей) «ресторанного комплекса»                      по проспекту Ленина, 50, по причинам: 1. Близкое расположение общеобразовательной школы.

2. Недостаточное количество автостоянок.

3. Опасный участок из-за интенсивного движения транспорта.

4. Загрязнение территории мусором.

5. Музыка и шум в течении суток.

6. Драки и ругань около ресторана.

7. Неприятные запахи, несанкционированный туалет на улице.

8. Опасность возгорания.
	Рекомендовать отказать             в предоставлении разрешения на отклонение                от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке, расположенном в микрорайоне 11 (Ж.3.-11) по проспекту Ленина, 50/1, для изменения   высотности ресторанного комплекса (надстройка двух этажей), учитывая мнение жителей проживающих               по проспекту Ленина, 50 и улице Бахилова, 1

	1. В соответствии со ст.40,39 Градостроительного                          кодекса Российской Федерации.

2. Решение            комиссии по градостроительному зониро-ванию